Договор-публичная оферта о добровольном пожертвовании

    Межрегиональная экологическая и благотворительная общественная организация «Зеленый полюс» в лице Президента Карягина Андрея Павловича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Благополучатель», настоящим предлагает юридическим или физическим лицам, именуемым в дальнейшем «Благотворитель», заключить Договор о добровольном пожертвовании на нижеследующих условиях:

   Данное предложение является публичной офертой в соответствии с пунктом 2 статьи 437 Гражданского Кодекса РФ.
   Акцептом настоящей оферты является осуществление Благотворителем перечисления денежных средств на расчетный счет Благополучателя.
   Акцепт данного предложения Благотворителем означает, что последний ознакомился и согласен со всеми условиями настоящего Договора о добровольном пожертвовании с Благополучателем.
   Оферта является бессрочной и действует до дня, следующего за днем размещения на Сайте извещения об отмене Оферты.   Организация   вправе  отменить  Оферту в любое время без объяснения причин.

   Местом размещения Оферты считается город Вологда  Российская Федерация

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Благотворитель в качестве добровольного пожертвования перечисляет собственные денежные средства на расчетный счет Благополучателя, а Благополучатель принимает пожертвование и использует на уставные цели.

2. Заключение договора

2.1. Моментом заключения договора и вступления его в силу считается момент поступления на счет Благополучателя перечисленных Благотворителем денежных средств в качестве пожертвования. Настоящий договор действует до момента полного выполнения сторонами принятых на себя обязательств и может продлеваться вновь неограниченное количество раз путем очередного перечисления добровольного пожертвования Благотворителем.
2.2. «Благотворитель» может перечислить Благополучателю деньги путем перечисления их на банковский счет Организации по реквизитам, указанным в п.6 настоящего договора.
2.3. Деньги могут быть перечислены платежным поручением, внесением наличных денежных средств в кассу Организации, путем использования банковских карт  или другим удобным способом, с указанием назначения платежа - «благотворительное пожертвование» или с указанием определенной программы Благополучателя.
2.4.   Пример  заполнения   платежного документа физическим лицом размещен на сайте Организации -  Благополучателя.
2.5.    Договор считается заключенным в месте нахождения Организации на день заключения   договора.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Благополучатель обязуется использовать полученные от Благотворителя по настоящему договору денежные средства в соответствии с назначением пожертвования в случае, если Благотворитель в платежном документе указал определенную программу Благополучателя для целевого пожертвования, в ином случае пожертвование должно быть израсходовано на уставную деятельность.
3.1.1.   В случае невозможности   использовать пожертвование определенным Благотворителем  способом:
- завершение сбора средств на нужды конкретного нуждающегося на момент получения пожертвования;
- отказ официальных представителей нуждающегося от дальнейшего лечения, невозможность провести запланированное лечение или изменение вида лечения на менее дорогостоящее;
- смерть нуждающегося и другое;

Фонд имеет право использовать перечисленное пожертвование на уставные цели.

3.2.  Право собственности на передаваемые  денежные   средства   переходит    со дня зачисления их на банковский счет Организации или внесения их в кассу Организации.

3.4. Средства, оставшиеся после исполнения и (или) закрытия программы, направляются Благополучателем на реализацию других программ Благополучателя.
3.5. Благотворитель вправе запросить отчет у Благополучателя по результатам проведения программы с использованием пожертвования Благотворителя. Основанием для запроса является настоящий договор, распечатанный с сайта и подписанный Благотворителем, с приложенным документом, подтверждающим перевод пожертвования на расчетный счет Благополучателя. Благополучатель обязан в течение месяца с момента завершения мероприятий по программе предоставить Благотворителю содержательный и финансовый отчет.
3.6. Благополучатель не несет перед Благотворителем иных обязательств, кроме обязательств, указанных в настоящем Договоре.

4. Размер пожертвования

4.1. Благотворитель самостоятельно определяет размер суммы добровольного пожертвования и перечисляет его на расчетный счет Благополучателя на условиях настоящего Договора.

5. Прочие условия

5.1. В случае возникновения споров и разногласий между Сторонами по настоящему договору, они будут по возможности разрешаться путем переговоров. В случае невозможности разрешения спора путем переговоров, споры и разногласия будут решаться в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в судебных инстанциях по месту нахождения Благополучателя.
5.2. Текст настоящего договора, бланки банковских платежных поручений, а также, в случае отзыва настоящей Оферты, уведомление об этом публикуются на официальном сайте Благополучателя –  http://www.greenpole.su